a 4. Reg. 13.

b 2. Cor. 6.

c Act. 13.

d Luc. 1.

e Tit. 3.

445. Non esse certam Sacramenti huius formam. *Kemn.* Cum ea ipsa quam recitat ipse, extret in Ordine Rom. ad minus ante 1300. annos composito.

446. Nullam in scripturis, Sacramenti huius exprimi formam. Atqui traditam ab Apostolis, vniuersaq; Ecclesia, sufficit. Nec tamen obscure ex verbis colligitur Apostoli ab initio citatis, vbi & vnctionis, & signationis, expressè meminit.

2. Cor. 1.

447. Non esse eandem apud veteres Sacramenti huius formam. *Kemn.* At licet veteres in verbis & sono verborum discrepent, in sensu tamen non discrepant, sicut idem est Græcorum & Latinorum baptismus, tametsi diuersa sint vtrorumq; verba.

447. Confirmationem nullum imprimere characterem. At si Sacramentum esse agnoscerent, characterem imprimere haud negarent, cum alia ratio, cur iterari non debeat, reddi nulla queat. *Cypr. Serm. de Ablut. ped. August. supr.*

448. Ab annis iam plurimis Sacramentum hoc, non ab ipsis Episcopis, sed ab eorum laruis conferri suffraganeis. *Kemnitius.* Sic nempe larvæ loquuntur verorum Ministrorum, qui si larvati Ministri non essent, suffraganeos Episcoporum veros esse Episcopos haud ignorarent.

449. Vtiliores fore Catecheses puerorum, quam tot delibutas, & non necessarias cæremonias Episcoporum & monachorum. Quasi illæ omittantur? aut propter pueriles catecheses & institu-

Millesexcenti Errores,

Institutiones, Christi & omnium Maiorum abiiciendæ sint constitutiones? Atq; inter ipsas cathecheses, prima & præcipua est, de usu & numero Sacramentorum.

1. Tim. 4
450. Sanctificationem olei seu balsami, incantationem esse Diaboli: Verùm sic loquuntur Ministri Sathanæ, cum Apostolus Omnem creaturam testetur sanctificari per verbum Dei & orationem.

451. Nihil releuari consecrationes & benedictiones Pontificiorum, illa sententia Pauli: *Quod omnis Creatura sanctificetur per verbum Dei & orationem*, Apostolum siquidem loqui de usu rei proprio, & de sanctificatione, quæ institutionem habet diuinâ, sicut aqua in baptismo, panis & vinum in Eucharistia. *Kemnit. pag. 66.* Sed ineptam esse expositionem, quis non videt? Neque enim aquam solùm, aut vinum, sed omnem Apostolus ait sanctificari creaturam per orationem, &c. idq; ex voluntate & institutione diuina.

In parentalibus
Melancthon.
452. Ridiculum esse, quod Chrisma in eius benedictione salutetur, quasi res & creatura sit viua, sensu & intelligentia prædita. *Kemnit.* Sed rebus inanimatis, salutationes nonnunquam tribuere, nec apud ipsos qui hoc cauillantur & reprehendunt, aduersarios est insolitum. Verba sunt Ioannis Maioris Poëtæ & Theologi Lutherani: *Saluete, ô cineres, & sancta Melancthonis ossa.* An putrida prophanaq; salutari possunt ossa, sanctificari Chrisma salutari non potest?

453. Impium & blasphemum esse, quod Pontificij adorant Chrisma. *Kemnit. Hessbus. tit. 22. err. 26.* Atqui adorare creaturas, adoratione dulci vel quauis alia veneratione externa, nec inusitatum, nec in scripturis est prohibitum, qua adoratione reges & res diuino cultui destinata, adorantur, quod aliud non est, quàm externa quadam veneratione afficere.

454. Vanum esse, quod Pontificij in Confirmatione adhibent Patrinos. Sed cur magis in Confirmatione, quàm in baptisatione?

455. Crudele esse, quod Pontificij Confirmandis infligunt alapam.

alagam. Ita Kemnit. qui ex leui attractu crudelem facit alagam; quod idè fit, vt meminerimus, Christiano homini non tantum verba, sed etiam verbera & extrema supplicia patienter esse ferenda pro Christo, qui & ipse pro nobis colaphizatus, & crudeli morte innocenter fuit occisus.

456. Ludicrum esse, Confirmatis fascia ligare frontem, eamq; per dies septem circumferre, nec frontem lauare, Sed hæc Cæremonia, non vbiq;, rectè tamen obseruatur, ad designandum, septiformem Spiritus gratiam, non facile abiiciendam, sed in anima firmiter ligatam, diligenter esse custodiendam: Ac vt sacro Chrismati, quantum fieri potest, suus quoq; seruetur honor.

457. Omnes omninò cæremonias, quæ circa hoc Sacramentum adhibentur, esse ludicras, vanas, superstitiosas, idololatrias, cum verbo Dei pugnantes, & minimè necessarias. Quasi verò, omnes ridere cæremonias, magnum quidpiam sit, aut insuetum iis, qui à fide & religione omnium Maiorum suorum, vtique nec vanorum, nec superstitiosorum, publico contemptu discesserunt? Sed si tales essent, tota Ecclesia nec acceptasset aliquando, nec vt scripturis & religioni consentaneas approbasset & tradidisset.

ADDAMVS QVÆ SPECIATIM HOC

loco adducit Kemnitius.

458. Pontificios perpetuam facere anthitesin baptismi & Confirmationis, ità vt quicumq; effectus tribuuntur Confirmationi, eo ipso derogentur & detrahantur baptismi, pag. 60. At cur magis anthitesin, in his, quàm in aliis quærit Sacramentis? omnis enim effectus, eo ipso quia vni alicui Sacramento vt proprius & primarius tribuitur, aliis derogatur & detrahitur, nec enim alioquin vel distincta essent Sacramenta, vel effectus.

459. Pon-

Millesexcenti Errores,

459. Pontificios docere, baptismum non efficere hominem Christianum, sed Chrisma seu Confirmationem. Cum non nisi Christiani confirmentur? Sicut autem baptizati, non sunt veri censendi & perfecti Christiani, si Sacramenta alia maxime pœnitentiæ & Eucharistiæ contempserint, vel supinè neglexerint, ita neq; si Confirmationem aspersionati fuerint.

460. Christianos non denominari à Chrismate. At obsecro à quo alio? An fortè à Christo? at is ipse aliunde non denominatur quàm à Chrismate, quid enim aliud est Christus vel Christianus (si nomen spectes) quàm Chrismatus? Ita Cyrillus quem citat Kemn. & August. lib. 3. contr. lit. petil. cap. 104.

1. Ioh. 3.

461. Christianos denominari ab interiori Spiritus & gratiæ vnctione, iuxta illud: Vos vnctionem habetis, &c. Cum & ipsa interior Spiritus sancti vnctio, non nisi ab exteriori denominetur & denotetur, quod sicut oleum corpus, ita gratia vngat animam, &c.

Act. 9.

462. Antiochiæ, Credentes fuisse dictos Christianos, priusquam essent Chrimati. Hoc si quis neget, vnde probabitur, an quia non est scriptum? at nonne scriptum est, dictos fuisse Christianos? quid est autem Christianus nisi Chrimatus? exteriori quidem Chrimate, vt signo exteriori & visibili, gratia verò & sanctificatione, vt Chrimate interiori & spirituali?

Habetur tom. 5.
Biblio. patr.

463. Rursum: Antiochiæ, dictos fuisse homines Christianos, priusquam Chrimate essent vncti. Cum Theophylus sextus à D. Petro Antiochenus Episcopus in lib. 1. ad Autolycum à Chrimate fuisse sic dictos scribat. An Episcopus Antiochenus, quid Antiochiæ actum fuerit, ignorauit? Sed & Apostolus id non obscure insinuauit, cum dixit: *Qui confirmat nos Deus, & qui vnxit nos, & signauit nos, & dedit pignus Spiritus in cordibus nostris, vbi externam ab interiori Spiritus discernit vnctione.* Idem 2. li. Supr.

2. Cor. 1.

464. Pontificios docere, non dari per baptismum se priformem Spiritus sancti gratiam, cum eam per confirmationem dari doceant. Kemnitius ibid. Cum paulò post pag. 71. diuersum

ipse probet ex Patribus; non enim ideo derogatur gratia vni, quia tribuitur suo modo, Sacramento alteri, Si autem omnis gratia conferretur per vnum, frustra instituta essent alia.

465. Pontificios docere, in baptismo non dari Spiritum sanctum, quo resistamus cupiditatibus, mundo & Diabolo. *Idem.* Minimè verùm: In omnibus enim Sacramentis gratia datur, non tamen omninò eadem.

466. Pontificios docere, non posse in se habere baptizatos gratiam, nisi vngantur. *Idem.* Verùm baptizatos non posse habere in se gratiam baptismi, sine Confirmatione, falsum est, neque id docent Pontificij: Posse verò habere gratiam Confirmationis, vanum est, neq; enim effectus alicui Sacramento proprius, ipso non percepto Sacramento, percipitur.

467. Pontificios docere, non esse plenè filios Dei baptizatos, nisi vngantur. *Idem.* Omninò; non tamen eo, quem isti fingunt sensu, sed quia nemo filius DEI, Sacramenta DEI contemnit, vel supinè negligit. Hinc est, quod homo, quantumvis baptizatus, filius Dei esse non potest, nisi pœnitentiam agat, & Eucharistiam percipiat, dicente Christo: *Nisi pœnitentiam egeritis, Luc. 13o omnes simul peribitis. Nisi manducaueritis carnem filij hominis, non habebitis vitam in vobis. Ioan. 6o*